Weitere Informationen
Webcode: GW-652
GEMÜ 652
Pulsationsdämpfer
Merkmale
• Vordefiniertes Kompensationsvolumen
• Definierter Druckbereich
• CIP-/SIP-fähig

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 652 Pulsationsdämpfer,
Edelstahl-Kolbenantrieb elektrolytisch poliert,
optische Stellungsanzeige
2 DN 50 DN 50
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / EN 10357 Serie C / DIN 11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper 40 1.4435 (F316L), Schmiedekörper
6 Membranwerkstoff 17 EPDM
7 Antriebsausführung 4T1 Antriebsgröße 4T1
8 Oberfläche 1508 Ra ≤ 0,6 µm (25 µin.) für medienberührte Oberflächen,
innen/außen elektropoliert
9 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 652www.gemu-group.com 7 / 15
www.gemu-group.com8 / 15GEMÜ 652
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Der Anschluss des Steuermediums ist nur für den Membranwechsel notwendig. Im Normalbetrieb
ist keine Steuerluft notwendig.
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 100 °C
Sterilisationstemperatur: EPDM (Code 17) max. 150 °C, max. 180 min pro Zyklus
EPDM (Code 19) max. 150 °C, max. 180 min pro Zyklus
PTFE/EPDM (Code 54) max. 150 °C, Dauertemperatur pro Zyklus
Die Sterilisationstemperatur gilt nur für Wasserdampf (Sattdampf) oder überhitztes Wasser.
Wenn EPDM-Membranen länger mit den oben aufgeführten Sterilisationstemperaturen beaufschlagt werden,
verringert sich die Lebensdauer der Membrane. In diesen Fällen sind die Wartungszyklen entsprechend anzu-
passen.
Dies gilt auch für PTFE-Membranen, die hohen Temperaturschwankungen ausgesetzt sind. Die Wartungszyklen
sind entsprechend anzugleichen.
Steuermedientemperatur: 0 — 60 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Autoklavierbarkeit: Antriebsausführung Autoklavierbarkeit
2T1, 2T2, 2T3 autoklavierbar
3T1, 3T2, 3T3, 3T4, 3T5 mit Sonderausführung
4T1, 4T2, 4T3, 4T4, 4T5
5T1, 5T2, 5T3, 5T4, 5T5, 5T6
Technische Daten
GEMÜ 652www.gemu-group.com 9 / 15
Druck
Betriebsdruck: 0 — 10 bar
Die Dichtheit nach außen ist bis zu dem angegebenen Betriebsdruck sichergestellt. Die Druckberei-
che zur Kompensation sind in der folgenden Tabelle (Arbeitsbereich) ersichtlich.
Arbeitsbereich: MG AG Membranwerkstoff
EPDM PTFE/EPDM
Code 17
[bar]
Code 19
[bar]
max.
verdrängtes
Volumen
[ml]
Code 54
[bar]
max.
verdrängtes
Volumen
[ml]
25 2T1 4,0 - 6,0 4,0 - 6,0 8 4,0 - 6,0 8
2T2 4,5 - 8,0 6,0 - 8,0 10 4,0 - 8,0 10
2T3 5,5 - 9,5 7,0 - 9,5 9 4,5 - 9,5 9
40 3T1 2,5 - 7,0 2,5 - 7,0 30 2,0 - 7,0 27
3T2 2,5 - 7,0 3,0 - 7,0 28 2,0 - 7,0 28
3T3 3,5 - 8,0 3,5 - 8,0 29 3,0 - 8,0 29
3T4 5,5 - 10,0 5,5 - 10,0 25 4,5 - 10,0 24